1

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА
от  «_30_»_______октября 2023________ г. N__9313___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О проведении общественных обсуждений по проектам решений о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решениями Курганской городской Думы от 12.12.2018 г. № 203 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Кургана», от 27.06.2018 г. № 112 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности               на территории города Кургана» и рекомендациями Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Кургана                       от 12.10.2023 г. Администрация города Кургана постановляет:
1. Провести общественные обсуждения в городе Кургане по проектам решений:

1) о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства               на земельных участках:
- с кадастровым номером 45:25:020803:114 по адресу: г. Курган,                   ул. Ястржембского, 39-в, в многофункциональной зоне (ОДЗ 3), «общежития»;
- с кадастровым номером 45:25:020803:109 по адресу: г. Курган,                   ул. Ястржембского, 39-е, в многофункциональной зоне (ОДЗ 3), «общежития»;

- в кадастровом квартале 45:25:020808 по адресу: г. Курган,                      ул. А. Матросова, 34а, в зоне делового, общественного и коммерческого назначения (ОДЗ 1), «для индивидуального жилищного строительства»;

2) о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках:

- с кадастровым номером 45:25:030702:89 по адресу: г. Курган,                    ул. Омская, 175, для здания контрольно-пропускного пункта, в виде отсутствия минимального отступа от границы земельного участка до объекта капитального строительства по направлению на юго-восток;

- с кадастровым номером 45:25:030601:26 по адресу: г. Курган,                    ул. Чернореченская, 91, для здания придорожного сервиса, в виде уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка                      до объекта капитального строительства по направлениям на северо-восток – 0,5 м, юго-восток - 0,5 м, юго-запад – 0,5 м;

- с кадастровым номером 45:25:070510:349 по адресу: г. Курган,                 М. Чаусовский переезд, 5, для дома блокированной застройки, в виде отсутствия минимального отступа от границы земельного участка до объекта капитального строительства по направлению на северо-запад;
- с кадастровым номером 45:25:070510:350 по адресу: г. Курган,                  М. Чаусовский переезд, 5, для дома блокированной застройки, в виде отсутствия минимального отступа от границы земельного участка до объекта капитального строительства по направлению на юго-восток;

- с кадастровым номером 45:25:020701:669 по адресу: г. Курган,                   пр. Машиностроителей, 29а, строение 1, для производственного здания,                 в виде отклонения от максимального процента застройки в границах земельного участка с 60% до 84%.
2. Орган, уполномоченный на организацию и проведение общественных обсуждений - Департамент архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана.
3. Департаменту архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана:
1) провести общественные обсуждения в соответствии с действующим законодательством и Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности    на территории города Кургана;
2) опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений 02.11.2023 г.;
3) разместить проекты и информационные материалы к ним на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru, в разделе «Общественные обсуждения» и в информационной системе по адресу https://pos.gosuslugi.ru 09.11.2023 г.;
4) организовать экспозицию проектов и информационных материалов              к ним в здании Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана по адресу: г. Курган,                          ул. Пушкина, 83/1, в срок с 09.11.2023 г. по 15.11.2023 г.;
5) обеспечить прием замечаний и предложений по обсуждаемым проектам в период с 09.11.2023 г. по 15.11.2023 г.;
6) оформить в установленном порядке протокол общественных обсуждений, а также подготовить заключение о результатах общественных обсуждений;
7) опубликовать в газете «Курган и курганцы» и разместить                              на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru заключение о результатах общественных обсуждений 23.11.2023 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы»                и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                     по адресу www.kurgan-city.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.
Глава города Кургана                                                                     Е.В. Ситникова
Черных Екатерина Олеговна
(3522) 42-86-82 доб. 603#